
Id: ETJQSIBLMTSLSIPZSYZISBMWJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR PR.0007.163.2011
RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA

z dnia 25 sierpnia 2011 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie miasta Ruda Śląska. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst  jednolity Dz. U. 

z 2001  r., Nr  142,  poz.  1591  z późniejszymi  zmianami)  oraz  art.  6 ust.  2 i  4 ustawy  z dnia  13 września  1996  r. 

o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach (tekst  jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi 

zmianami). 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie: 

1. odbioru odpadów komunalnych gromadzonych w sposób nieselektywny: 

1)pojemnik 0,10 m3  20,00 zł za jedno opróżnienie 

2)pozostałe wysokości opłat za inne pojemności pojemników będą naliczane proporcjonalnie do kwoty za jedno 
opróżnienie pojemnika o pojemności 0,10 m3 . 

2. odbioru odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny (papier, szkło, tworzywa sztuczne): 

1)pojemnik/worek 0,10 m3  3,00 zł za jedno opróżnienie 

2)pozostałe wysokości opłat za  inne pojemności pojemników/worków będą naliczane proporcjonalnie do kwoty 
za jedno opróżnienie pojemnika/worka o pojemności 0,10 m3 . 

3. odbioru odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny (biomasa): 

1)pojemnik/worek 0,10 m3  6,00 zł za jedno opróżnienie 

2)pozostałe wysokości opłat za  inne pojemności pojemników/worków będą naliczane proporcjonalnie do kwoty 
za jedno opróżnienie pojemnika/worka o pojemności 0,10 m3 . 

4. opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – 50 zł za 1 m3 . 

§ 2. Stawki opłat określone w § 1 zawierają podatek od towarów i usług VAT. 

§ 3. Stawki  opłat,  o których  mowa  w uchwale  są  stawkami  maksymalnymi,  za  usługi  świadczone  przez 
przedsiębiorcę  posiadającego  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  w zakresie  odbierania  odpadów 
komunalnych  lub  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i transportu  nieczystości  ciekłych  na  terenie Miasta 
Ruda Śląska. 

§ 4. Przedsiębiorcom  świadczącym  ww.  usługi  właścicielom  nieruchomości  na  podstawie  zawartych  umów, 
zaleca się stosowanie stawek opłat w wysokości niższej od określonych w § 1 niniejszej uchwały. 



Id: ETJQSIBLMTSLSIPZSYZISBMWJ. Podpisany Strona 2

§ 5. Stawki  opłat w wysokości maksymalnej mają  zastosowanie wobec właścicieli  nieruchomości,  którzy nie 
zawarli  wymaganych  prawem  umów,  a ich  obowiązki  w zakresie  wywozu  odpadów  komunalnych  i opróżniania 
zbiorników  bezodpływowych  przejmuje  Gmina,  realizując  tzw.  wywóz  zastępczy  zgodnie  z art.  6 ust.  6 ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska. 

§ 7. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ruda Śląska 

Jarosław Wieszołek


